12-02-2024 02:33:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal medida se faz necessária, dada a ausência de manutenção da respectiva praça, apresentando brinquedos
danificados. Conforme as fotos em anexo, a maioria dos brinquedos de madeira instalados na referida praça estão com
partes quebradas, com sinais visíveis de desgaste e depredação, com peças soltas e aparentes. Tal situação, além de
expor crianças e jovens ao perigo de acidentes, ainda acaba por desestimular e inviabilizar o uso dos brinquedos devido
ao estado em que se encontram. Sendo assim, pelas razões expostas, justifica-se o pedido de EXTREMA URGÊNCIA
para a manutenção dos brinquedos na referida praça.

o pedido para que seja realizada a manutenção da praça, citada abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

PÇA SÉRGIO PACHECO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - PARQUE INFANTIL - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 21749/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA DOS PEREIRAS, 682, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-612, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO THIARLES SANTOS

- IMAGENS -

12-02-2024 02:33:49

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

THIARLES SANTOS

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

THIARLES SANTOS 1

1Total